[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO

CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES

REQUERIMENTO Nº _______ 2018
A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o douto Plenário, requer a Mesa, na forma Regimental, encaminhar o presente ao Poder Executivo Municipal e a quem de direito, para que viabilize em caráter de urgência o Patrolamento geral com cascalhamento dos trechos críticos da estrada que liga o Assentamento José Luis de Barros ao Distrito de Conceição das Crioulas, neste município.

JUSTIFICATIVA

O intuito do Requerimento é de atender as solicitações dos moradores que nos procuraram através do nosso Gabinete para fazer a reivindicação citada. Pois, segundo os mesmos, a referida estrada ainda não recebeu nenhum tipo de manutenção nessa gestão atual.

A situação da estrada neste momento é bastante critica. A manutenção solicitada visa melhorar as condições de tráfego geral, bem como do transporte escolar, do transporte de passageiros e outros.
Nosso pedido visa também fazer cumprir a função FISCALIZADORA e PROPOSITIVA da Vereadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, bem como, tendo em vista que é de suma importância para dar conhecimento a este Poder Legislativo e atender as solicitações dos munícipes.
Gabinete da Vereadora, 17 de julho de 2018.

Eliane Alves

Vereadora

	PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14

SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000

SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796

http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR